
Municipio Roma X
P.O. Gare e Contratti 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CO/832/2020 del  31/03/2020
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CO/36311/2020 del  31/03/2020

Oggetto: Provvedimento di esclusione-ammissione relativo alla procedura di gara per l'affidamento dell'appalto
di "Lavori di demolizione dei manufatti sul territorio Municipale P.I.2019 PT20190860 CUP J84J19000180004.
CIG:8125622366 N.GARA:7618262. Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi
dell’art.36 comma 2 lett.c del D.Lgs 50/2016 tramite R.d.o.n.2520979 sul M.E.P.A.(Mercato Elettronico
Pubblica Amministrazione). 

IL DIRETTORE

NICOLA DE BERNARDINI

Responsabile procedimento: Arch. Nicola De Bernardini

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

NICOLA DE BERNARDINI
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PREMESSO CHE 
 

 

 

 

con Determinazione Dirigenziale n. 2562 del 05.12.2019 sono stati impegnati i fondi ed è stato approvato il progetto
per l'appalto di "Lavori di demolizione dei manufatti sul territorio Municipale  P.I.2019 PT20190860 CUP
J84J19000180004. CIG:8125622366 N.GARA:7618262;

con il medesimo atto è stata indetta la procedura di gara negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. c) del D.Lgs
50/2016, con Richiesta di Offerta  sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);

in data 21.02.2020, con Lettera di Invito prot. CO23182 del 21.02.2020, si è proceduto alla formulazione sulla
piattaforma M.E.P.A. di apposita richiesta di Richiesta di Offerta (R.d.O.) n.2520979, con invito diretto a 30 operatori
economici sorteggiati  tra quelli abilitati al bando “Lavori edili- sottocategoria OG1 – edifici civili e industriali”, di
seguito elencati:

 

 RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA/CODICE FISCALE
1 + OTTO 10169511002
2 A.T.P. 09011671006
3 ACOS S.R.L. 02278850595
4 ALFREDO CECCHINI 03770941007
5 ARRCO S.R.L. 08579141006
6 ASOGEST COSTRUZIONI SRL 12483601006
7 BATIMAT SRL 04568501003
8 CERIM 01742871005
9 CFM 97 SRL 05228071006
10 COMPAGNIA APPALTI E PROGETTAZIONE 08650131009
11 COSAR S.R.L 01123611004
12 DESIDERI COSTRUZIONI S.R.L. 00974610578
13 E.M.C.2 SRL 05882671000
14 EDIL3D DI DONARA LUIGI E C. S.R.L. 01531490561
15 EGA 74 SRL 06107171008
16 ELETTROBETON SUD 00904181005
17 EUROEDIL99 S.R.L. 09202451002
18 EUROSCAVI ANZIO SRL 10739251006
19 IMMOBILIARE  G.& B S.R.L. 10929081007
20 ISAM SRL 11665510159
21 LAMA COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 10974901000
22 LUZZI COSTRUZIONI SRL 06889381007
23 MC RESTAURI S.R.L. 07726201002
24 MINERVA COSTRUZIONI LAVORI SRL 05577051005
25 NOMENTANA APPALTI SRL 08396531009
26 PANZIERI MARCO SRL 01167870573
27 PICALARGA SRL 00944471002
28 S.A.A.C. DI SORIANI AUGUSTO & C.SOC.IN ACCOMANDITA SEMLICE 02160290603
29 SE.MA SRL 05514421006
30 SIT SRL 12266081004
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CONSIDERATO CHE 
 

 

 

 

  

 
DETERMINA 

 

alla data di scadenza per la presentazione delle offerte, fissata per il giorno 04.03.2020, sono pervenute n. 9 offerte da
parte degli Operatori economici di seguito elencati:

 

 RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA/CODICE FISCALE
1 ELETTROBETON SUD 00904181005
2 ISAM SRL 11665510159
3 MC RESTAURI SRL 07726201002
4 LAMA  COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 10974901000
5  + OTTO 10169511002
6 EGA 74 SRL 06107171008
7 SIT SRL 12266081004
8 NOMENTANA APPALTI 08396531009
9 COSAR SRL 01123611004

In data 19.03.2020 successivamente alla scadenza del termine, si è proceduto all’esame delle offerte pervenute,
attivando il percorso informatico  ed esaminando la documentazione richiesta alle imprese concorrenti  con l’apertura 
della “Busta Amministrativa”,  procedendo in ordine di arrivo sul sistema;

durante l’esame della documentazione  amministrativa si è proceduto ad attivare il soccorso istruttorio, ai sensi
dell’art.83, comma 9 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i., per le seguenti  imprese:

ELETTROBETON SUD  cui è stato chiesto di trasmette il Patto d’Interità completo di firme in ogni pagine;
SIT SRL cui è stato chiesto di  trasmettere il capitolato d’appalto firmato dal legale rappresentante;

in pari data le  imprese citate hanno  ottemperato nei termini, producendo correttamente la documentazione richiesta;

si ritiene pertanto  di procedere all’ammissione ,senza riserva alcuna, di tutte le imprese  alla fase successiva di
valutazione  delle Offerte Economiche, come da verbale di Ammissione/Esclusione prot.CO35830 del 30.03.2020;

 

l'istruttoria del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi dell'art.147 del T.U.E.L.;  

visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

visto il D.Lgs. n. 33/2013; 

visto il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte vigente; 

visto l'art. 34 dello Statuto di Roma Capitale;  

vista la direttiva in materia di obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, Circolari del Segretariato Generale
prot. n.16149 del 26.05.2017 e n.19114 del 26.06.2017; 
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per i motivi espressi in narrativa:

in esito all'esame della documentazione amministrativa relativa alla procedura di gara, indetta tramite procedura
negoziata,senza previa pubblicazione del Bando di gara ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs 50/2016, e
successivo espletamento  tramite R.d.O. sul sistema M.E.P.A., finalizzata all’affidamento  dell'appalto denominato
"Lavori di Demolizione dei manufatti sul territorio Municipale. - Municipio Roma X -  PT20190860- CUP:
J84J19000180004 CIG: 8125622366;

di ammettere alla fase successiva di valutazione delle Offerte Economiche, le 9 imprese concorrenti sotto elencate,
stante la completezza e regolarità della relativa documentazione amministrativa,come da Verbale di
Ammissione/Esclusione prot.CO35830 del 30.03.2020:

 

 RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA/CODICE FISCALE
1 ELETTROBETON SUD 00904181005
2 ISAM SRL 11665510159
3 MC RESTAURI SRL 07726201002
4 LAMA  COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 10974901000
5  + OTTO 10169511002
6 EGA 74 SRL 06107171008
7 SIT SRL 12266081004
8 NOMENTANA APPALTI 08396531009
9 COSAR SRL 01123611004

 

è stata accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 S
ss.mm.ii. e degli articoli 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

di rendere noto che tutta la documentazione di gara è disponibile, con accesso gratuito ed illimitato presso l'Ufficio Gare
del Municipio X in Lungomare Paolo Toscanelli n. 180, previo appuntamento telefonico.

 

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 NICOLA DE BERNARDINI  
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    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CO20200023182-120814085.pdf 

verbale ammessi esclusi demolizione manufatti CO35830.pdf 

Determina_77048_20_11_2019_TL0100000401.pdf 

RdO_2520979_RiepilogoPA.pdf 
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